АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2016                                           № 1094

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 10.12.2013 № 1455

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок сноса и возмещения ущерба за снос

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.12.2013 № 1455 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.01.2014 № 13, от 21.08.2015 № 1813)  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Снос зеленых насаждений производится после получения

разрешения на снос зеленых насаждений и уплаты компенсационной

стоимости за снос зеленых насаждений, за исключением случая,

consultantplus://offline/ref=F93E97E9160BEE264E2B42A1F112DB231708DB8A8E7C382E1E898E7A9099516E028D0102C94896B4C8C14D66f8I
consultantplus://offline/ref=F93E97E9160BEE264E2B42A1F112DB231708DB8A807C38241F898E7A9099516E028D0102C94896B4C8C14D66f5I

установленного абзацем вторым настоящего пункта. Разрешение на снос

зеленых насаждений оформляется в виде муниципального правового акта

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

 Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области вправе предоставить рассрочку по уплате

компенсационной стоимости, за снос зеленых насаждений составляющей

более 10 млн. рублей, на срок не более двух лет заявителю, реализующему

инвестиционный проект на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании заявления поданного

заявителем в администрацию муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

На сумму рассрочки по уплате компенсационной стоимости за снос

зеленых насаждений начисляются проценты исходя из ставки, равной одной

второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации, действовавшей за период рассрочки. Проценты, начисленные на

сумму остатка компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений,

уплачиваются одновременно с погашением суммы компенсационной

стоимости.

 Условия предоставления рассрочки по уплате компенсационной

стоимости за снос зеленых насаждений и штрафные санкции за их нарушения

устанавливаются в соглашении между администрацией муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и заявителем».

1.2. Абзац четвертый пункта 2.5 после слов «за снос зеленых

насаждений» дополнить словами «, за исключением случая, установленного в

абзаце втором п. 2.3 настоящего Порядка».

1.3. В абзаце первом пункта 2.8. слова «за причиненный ущерб»

заменить словами «за снос и (или) повреждение зеленых насаждений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Н.С. Двинину.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв